



شنبه ۲۰ دی ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۱۱۹

ورزشی

اخبار

تمجید سایت ترکیه‌ای از مدافع ایران



یک سایت ترکیه‌ای از عملکرد سیدمجید حسینی، مدافع ایرانی تیم فوتبال تراپوزان اسپور تمجید کرد. به گزارش مهر، در یکی از دیدارهای هفته هفدهم لیگ فوتبال ترکیه، روز گذشته تیم تراپوزان اسپور به مصاف تیم گزته رفت که این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود تراپوزان خاتمه یافت. سیدمجید حسینی، بازیکن ایرانی تیم تراپوزان به دلیل مصدومیت «وینتور هوگو» مدافع برزیلی تراپوزان برای دومین بار متوالی در ترکیب اصلی تیمش حضور داشت و موفق شد دومین پیروزی متوالی را با این تیم جشن بگیرد. سایت «fanatic» ترکیه در مطلبی از حسینی بابت عملکردش تمجید کرد و نوشت: «حسینی که هنوز آینده‌اش در تراپوزان نامشخص است، جای خالی هوگو را بخوبی پر کرد. در حالی که هوگو به دلیل مصدومیت ۲ بازی تراپوزان با کاراگومروک و گزته را از دست داد، بازیکن ایرانی در هوا و زمین اجازه عبور به بازیکنان حریف نداد. این بازیکن ۲۴ ساله با بازی خود پیام 'I'm close to 11' (نزدیک به ۱۱ نفر اصلی هستم) را داد.»

■ ■ ■

زمان برگزاری فوتبال جام ملت‌های آسیا رسماً اعلام شد



کنفدراسیون فوتبال آسیا زمان برگزاری مسابقات فوتبال جام ملت‌های آسیا در سالل ۲۰۲۳ را اعلام کرد. به گزارش سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا، دوره بعدی مسابقات فوتبال جام ملت‌های آسیا از ۱۶ ژوئن تا ۱۶ جولای ۲۰۲۳ (۲۶ خرداد تا ۲۵ تیر ۱۴۰۲) به میزبانی کشور چین برگزار می‌شود. این دوره از مسابقات که با حضور ۲۴ تیم برگزار می‌شود، به مدت یک ماه ادامه خواهد داشت و طولانی‌ترین دوره تاریخ این مسابقات خواهد بود. در دوره گذشته (سال ۲۰۱۹) که به میزبانی امارات برگزار شد، بازی‌ها ۲۷ روز طول کشید. دلیل طولانی شدن تورنمنت، برگزاری بازی‌ها در ۱۰ شهر چین و مسافت طولانی بین شهرها عنوان شده است.

«اتسو ویندزور جان» دبیرکل AFC در این باره گفت: جام ملت‌های آسیا به رشد و شکوه خود ادامه می‌دهد و هر دوره از انتظارات فراتر می‌رود. ما اطمینان داریم مسابقات آینده در چین بزرگ‌ترین مسابقات در تاریخ فوتبال آسیا خواهد بود. می‌دانیم کمیته برگزاری محلی و اتحادیه فوتبال چین یک تورنمنت واقعاً تاریخی را در سال ۲۰۲۳ برگزار می‌کنند. در حال حاضر ما شاهد بودیم که LOC با وجود چالش‌هایی که در سراسر جهان دیده‌ایم، از نظر توسعه زیرساخت‌ها پیشرفت خارق‌العاده‌ای داشته است. ما آنها را به خاطر تعهد و سخت‌کوشی تحسین می‌کنیم.

تیم ملی فوتبال ایران در حال حاضر وضعیت نامشخصی برای صعود به جام ملت‌های آسیا دارد. ایران در گروه ۳ مرحله انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۳ و انتخابی جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا بعد از عراق و بحرین، با ۶ امتیاز سوم است و چشم‌انتظار برگزاری بازی‌های برگشت است.

■ ■ ■

نشست محمد بنا

و رئیس فدراسیون کشتی برگزار شد



برنامه‌های تیم ملی کشتی فرنگی با حضور رئیس و نایبرئیس فدراسیون و کادر فنی این تیم بررسی شد. در این جلسه که علیرضا دبیر رئیس و حمید سوریان نایبرئیس فدراسیون کشتی به همراه محمد بنا سرمربی و بهروز حضری‌پور مربی تیم ملی کشتی فرنگی حضور داشتند، درباره برنامه‌های آماده‌سازی تیم ملی کشتی فرنگی در راه حضور در المپیک توکیو بحث و تبادل نظر شد. محور صحبت‌های این نشست نحوه برگزاری اردوهای تیم ملی، نحوه دعوت از نفرات به اردو، اولویت برگزاری مسابقات از جمله حضور در رقابت‌های بین‌المللی و بررسی شرایط اردویی از جمله تورنمنت آماده‌سازی و شرایط تغذیه‌ای بود. دومین مرحله اردوی تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا و گزینشی المپیک از پنجشنبه (۱۸ دی‌ماه) در خانه کشتی شهید ابراهیم هادی در حال برگزاری است. تیم کشتی فرنگی ایران در اوزان ۷۷،۶۰ و ۱۳۰ کیلوگرم صاحب سهمیه المپیک شده است و باید برای کسب ۳ سهمیه دیگر در اوزان ۶۷، ۸۷ و ۹۷ کیلوگرم در رقابت‌های گزینشی شرکت کند. بازی‌های المپیک توکیو مردادماه سال ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد.

بهروز رسایی: در چند سال اخیر با توجه به نتایج و موقعیت پرسپولیس در بالای جدول، پیش از داریی کم‌هوش کارشناسان شانس قرمزها را برای پیروزی بیشتر می‌دانستند اما این بار اوضاع متفاوت است. بعد از چندین سال این بار این استقلال است که هم در صدر جدول حضور دارد و هم درون زمین تیم گلزن‌تر و کامل‌تری تا اینجای کار نشان داده است. مشکل بزرگ قرمزها در میانه میدان است؛ جایی که مهم‌ترین بازیکن خود یعنی بشار رسن را از دست دادند و از سوی دیگر هیچ مهاجم زهرداری در این تیم وجود ندارد. از مهدی عبدی و آریا برزگر جوان گرفته تا آرمان رضانی که اصولا برای جنگیدن و کارگری درون زمین می‌رود تا گلزنی. از این رو اکثر کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند در طول ۹۰ دقیقه این استقلال است که صاحب موقعیت‌های بهتری خواهد شد، بویژه از نسوی مهدی قاندی که در داریی قبل هر کاری دوست داشت با دفاع حریف کرد؛ از زدن سوپر گل تا پاس گل دیدنی، از لرزاندن تور تا تیر. او هر بار اراده کرد براحتی از شیری و کنعانی‌زادگان عبور کرد؛ از دریل دوطرفه تا باز کردن دالان بین ۲ پای مدافعان حریف. تیمی که قاندی را دارد طبیعتا شانسش برای گلزنی بیشتر است.

با این وجود در فوتبال هیچ چیزی قابل پیش‌بینی نیست و ممکن است استقلال با توجه به ۳ مهاجم زهردارش صاحب چندین موقعیت عالی شود و در آن سو پرسپولیس برخلاف چند بازی گذشته، نتواند در کوچک‌ترین موقعیتی به گل برسد. از این رو نمی‌شود نتیجه را با قطعیت پیشگویی کرد اما تیمی که در ۳ بازی آخر خود در لیگ نتوانسته پیروز شود، طبیعتا شانس زیادی در برتری در ۹۰ دقیقه‌ای ندارد.

گل محمدی از ۷ سهمیه لیگ برتری خود ۵ خرید قابل قبول انجام داد اما آرمان رضانی و علی شجاعی تا امروز چیز خاصی از خود نشان نداده‌اند و شاید همین ۲ اشتباه باعث شد یحیی نتواند بالانسی بین خروجی‌ها و ورودی‌ها ایجاد کند. قرمزها ۶ بازیکن خود را از دست دادند که منهای نادری ۵ تای آنها هر یک، سستونی برای خود به حساب می‌آمدند؛ از بیرانوند درون دروازه تا خلیل‌زاده در خط دفاعی، بشار و تراسی همه‌کاره میانه میدان و علیپور تنها گلزن چند فصل اخیر پرسپولیس. یحیی مردان کلیدی خود را از دست داد از این رو باید روی تک‌تک خریدهایش دقت و وسواس بیشتری نشان می‌داد، البته از یاد نبریم که لیست اولیه او بسیار کارآمد بود اما مدیریت مهره وزارت ورزش یعنی رسول‌پناه باعث شد بازیکنان ارزشمندی از دست پرسپولیس بلغزند. گل‌محمدی روی آمدن دانیال اسماعیلی‌فر که شاگرد سابقش در ذوب‌آهن بود بسیار حساب باز می‌کرد تا بعد از مدت‌ها جناح راست تیمش را به توپخانه تبدیل کند. در خط حمله همچون قوچان‌نژاد و شهاب زاهدی یا شهریار مغاللو را نشانه رفته بود اما رسول‌پناه نتوانست با هیچ‌کدام به توافق برسد. سنگ بزرگ پیش رو هم مسائل مادی عنوان شد. از این رو همان ۲ خرید که ناکارآمد از آب درآمدند، کار را برای

پرسپولیس بسیار سخت کرده است. البته بدشانسی بزرگ آنها هم محرومیت عجیب و تاریخی عمسی آل کثیر بود که قربانی تصمیمات مساله‌دار کنفدراسیون فوتبال آسیا شد. از این رو تک‌تک این اتفاقات دست به دست هم داد تا بعد از ۴ فصل درخشان، اینک هواداران پرسپولیس در آستانه داریی، وضعیت متفاوتی را تجربه کنند. اما بپردازیم به داشته‌های حریف که برخلاف قرمزها آنقدر دست‌شان باز است که فکری در هر پست با چند بازیکن خوب مواجه است.

■ صعود آبی‌ها در بهترین زمان

استقلال بازی پیش از داریی را کم‌هزینه و پرفایده به پایان برد. این تیم توانست با پیروزی ۲ بر صفر برابر آلومینیوم اراک، بار دیگر به صدر جدول برگردد. در حالی که همه در پیش‌داریی نگران مصدومیت و محرومیت بازیکنان کلیدی‌شان هستند، هیچ‌کدام از این ۲ اتفاق برای استقلال رخ نداد. به این ترتیب دست‌کم ۴ دلیل وجود دارد که نشان می‌دهد استقلال در آستانه شپ‌آورد تبدیل به یک رقیب «خطرناک» برای پرسپولیس شده است. یکی از کاستی‌های استقلال امسال نسبت به تیم فصل گذشته، کم‌رمق شدن خط هرگز به آسانی فصل قبل نیست. محمود فکری در مسابقات اخیر از احمد موسوی به عنوان دفاع راست استفاده کرده تا وریا غفوری کاملا آزاد شود و در حرکات تهاجمی به تیمش یاری برسانند. این حتی با سیستم دفاع ۳ نفره که وریا در

■ واکنش ورزشکاران آمریکایی به اتفاقات کنگره

روزنگ و شرم

روز شرم‌آوری در کشور ماست». برد استیونز، مربی بوستون سلتیکس نیز از منتقدان دولت ترامپ است. وی گفت: «آنها با نگرش برد به هر قیمت عمل کرده‌اند. بدبختی است دنیای ورزش از اهمیت کمتری برخوردار است اما من همیشه فکر می‌کردم اگر شما با نگرش بردن به هر قیمتی عمل کنید، یک پایان کاملا تحقق‌ناپذیر- و در این وضعیت، یک پایان نتگین خواهید داشت. بنابراین، من منتظر ۲ هفته دیگر هستم. همان‌طور که می‌دانم افراد زیادی نیز منتظر هستند».

دک، ریورز، مربی تیم فیلادلفیا که سیاه‌پوست است از تفاوت شدید تجمعات در سراسر آمریکا در تابستان گذشته - که اغلب شامل درگیری‌های شدید بین معترضان و پلیس بود- با آنچه روز چهارشنبه در پایتخت دید، صحبت کرد.

ریورز گفت: «اگر این افراد سیاه‌پوست بودند قطعا بر خورد پلیس خیلی متفاوت بود و قطعا شما را با روشی متفاوت لمس می‌کردند. این یک مدل آمریکایی است». ستاره‌های دیگر ورزش بسا ریورز موافقت کردند. ریچارد شرمان، از مسافرانسیسکو نوشت: «هرگز تصور نمی‌کردیم آمریکایی‌ها

«لک» بهترین دروازه‌بان لیگ قهرمانان آسیا شد



سنگریان تیم فوتبال پرسپولیس به‌عنوان بهترین دروازه‌بان لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۲۰ انتخاب شد.سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در یک نظرسنجی از کاربران خود خواست به‌بهترین دروازه‌بان لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۲۰ رأی بدهند. در پایان این نظرسنجی، «حامد لک» به‌عنوان بهترین سنگریان لیگ قهرمانان آسیا از دید مخاطبان سایت AFC برگزیده شد.لک ۸۶درصد از آرای این نظرسنجی را از آن خود کرد. «جو سو هوک» از اولسان هیوندای با کسب ۷/۲۶ درصد و «برد جونز» از النصر با ۴/۳۹ درصد نیز در رده‌های دوم و سوم این نظرسنجی قرار گرفتند.

چرا کفه ترازو در داریی پیش رو به نفع آبی‌ها سنگینی می‌کند؟

اوج‌گیری در بهترین زمان



آن هافبک می‌شد هم فرق دارد، چرا که با حضور موسوی، غفوری دیگر دغدغه دفاعی ندارد و گاهی حتی به سمت چپ خط میانی منتقل می‌شود. آزاد شدن وریا کاملا اثرش را روی روند حرکتی استقلال گذاشته و به علاوه زوج موفق‌ی هم بین او و موسوی تشکیل شده که می‌تواند به تنوع تاکتیکی آبی‌ها کمک کند.

■ افزایش اعتماد به فکری

در نهایت اینکه جایگاه فعلی محمود فکری نزد هواداران قابل مقایسه با یک ماه پیش نیست. او بتدریج توانست مقبولیت عمومی بیشتری کسب کند. بخشی از این ماجرا به نتیجه‌گیری موفق آبی‌ها مربوط می‌شود و بخش دیگر ناشی از تصمیمات مهمی است که فکری گرفت. تنبیه میلچ حتی با وجود مصدومیت محمد نادری باعث شد محمد دانشگر به سمت چپ خط دفاعی برود و عملکرد خوبی داشته باشد. او نشان داد یک مربی اهل ریسک است و از اتخاذ تصمیمات بزرگ نمی‌ترسد. پس حالا لحن منتقدان درباره او عوض شده است. یادمان باشد پارسال استراماچونی در حالی وارد داریی رفت شد که هنوز موفق به تثبیت جایگاه خودش نزد هواداران نشده بود. تکلیف فرهاد مجیدی هم روشن است و درباره او تا روز آخر کارش تردید وجود داشت. با نتایج اخیر اما فکری کاملا دست‌بالا را دارد و طبیعی است بازیکنان هم بیشتر حرفش را بخوانند.

برابر آلومینیوم هم دومین گل فلش را زد. ارسالن هم که چند هفته اقول کرده بود، بعد از پنالتی گرفتن مقابل گل‌گهر سیرجان این هفته یک گل زیرطاقی زیبا زد و در نهایت شیخ دیاباته نیز در چند دقیقه‌ای که برای داریی تست شد، نشان داد می‌تواند خط دفاعی حریف را آزار دهد. حالا دست فکری برای انتخاب بهترین‌ها در خط حمله کاملا باز است. او اگر با ۲ مهاجم بازی کند، یک گزینه خوب هم برای تعویض دارد.

■ نقطه‌ضعفی که قوت شد

پارسال استقلال به‌طور کلی مشکل دروازه‌بان داشت و این مساله در داریی‌ها هم نمود ویژه‌ای پیدا می‌کرد. گل مهدی عبدی در داریی رفت با دخالت مؤثر حسین حسینی به ثمر رسید. حسینی همچنین در ۲ داریی برگشت لیگ و حذفی هم مجموعا ۴ گل خورد که روی برخی از آنها می‌توانست عملکرد بهتری داشته باشد. امسال اما تا اینجا رشید مظاهری بسناری خوب عمل کرده و نه‌تنها نقطه‌ضعف و پاشنه آشیل استقلال نیست، بلکه تبدیل به دلگرمی این تیم شده است. رشید گل مفت نمی‌خورد و سیوهای روحیه‌بخش زیادی هم دارد. بنابراین کار پرسپولیسی‌ها برای گل زدن به استقلال هرگز به آسانی فصل قبل نیست. محمود فکری در مسابقات اخیر از احمد موسوی به عنوان دفاع راست استفاده کرده تا وریا غفوری کاملا آزاد شود و در حرکات تهاجمی به تیمش یاری برسانند. این حتی با سیستم دفاع ۳ نفره که وریا در



بدون جنگ و درگیری تروریست‌ها را به داخل پایتخت بیاورند». روزی ناراحت‌کننده».

دوینا وید، ستاره سابق میامی، عکسی از جمعیت در پایتخت را که عموما بدون مزاحمت در حال قدم زدن بودند، همراه با این عنوان نوشت: «ما نمی‌توانیم بدون کشته شدن آهسته‌قدم بزیم. ما نمی‌توانیم بدون کشته شدن با کلاه‌های بالا در خیابان راه برویم اما سفیدپوستان می‌توانند این کار را انجام دهند!»

در همین حال، سیمون بیلز، ژیمناست قهرمان المپیک، احساسات خود را در چند خط خلاصه کرد: «خجالت کشیدم اما تعجب نکردم. منزجر شدم اما تعجب نکردم. غمگین هستم اما تعجب نکردم. عصبانی هستم اما تعجب نکردم». به گزارش ایسنا، تنها ۲ هفته مانده به پایان دوره ریاست‌جمهوری ترامپ در ایالات متحده، وی با فراخواندن حامیانش در واشنگتن و با ارائه یک سخنرانی در ردانتخابات برگزارشده ریاست‌جمهوری، زمینه‌ساز یورش طرفدارانش به کنگره آمریکا شد که در آن ساعات در حال بررسی تأیید ریاست‌جمهوری جو بایدن بود.

■ آخرین وضعیت ساخت واکسن کرونا در ایران و جهان

کرونای جهانی، واکسن ایرانی

و ۹۰۶ هزار و ۷۷۰ نفر نیز بر اثر ابتلا به این بیماری تأیید شده است.

بنابر تازه‌ترین آمارها همچنین تاکنون ۶۳ میلیون و ۶۱۴ هزار و ۸۴۸ نفر از مبتلایان به «کووید-۱۹» بهبود یافته‌اند. روند افزایش آمار ابتلا به ویروس «کووید-۱۹» که تاکنون در ۲۱۸ کشور و منطقه در جهان شیوع یافته، ادامه دارد و این بیماری همچنان در دنیا قربانی می‌گیرد.

آمریکا تاکنون با بیش از ۲۲/۱ میلیون مبتلا و بیش از ۳۷۴ هزار قربانی همچنان در صدر فهرست کشورهای درگیر با بیماری «کووید-۱۹» قرار دارد.

هند نیز با آمار بیش از ۱۰/۴ میلیون مبتلا پس از آمریکا در رتبه دوم جهانی قرار دارد و آمار مبتلایان به «کووید-۱۹» در برزیل هم بیش از ۷/۹ میلیون نفر اعلام شده است.

همچنین در حال حاضر ۴ کشور ایالات‌متحده، برزیل، هند و مکزیک به ترتیب رکورددار قربانیان این بیماری در دنیا هستند.

تعداد جان‌باختگان این بیماری در انگلیس نیز از ۷۸ هزار نفر عبور کرده و این کشور تاکنون بیشترین قربانیان کرونا را در بین کشورهای اروپایی داشته است. به علاوه هم‌اکنون تعداد قربانیان کرونا در ایتالیا هم از ۷۷ هزار نفر عبور کرده و با اختلاف نزدیک نسبت به انگلیس در میان کشورهای اروپایی در رتبه دوم این جدول قرار دارد.

■ مرگ مشکوک پزشک آمریکایی پس از تزریق واکسن «فایزر»

یک پزشک آمریکایی که ۳ هفته پیش واکسن کرونای فایزر را تزریق کرده بود به‌طور ناگهانی درگذشت. صبح دیروز یک پزشک آمریکایی در «فلوریدا» ۳ هفته پس از تزریق واکسن کرونا بر اثر سکنه مغزی جان خود را از دست داد.

پایگاه خبری «یواس‌ای تودی» در این باره نوشت، دکتر «گریگوری مایکل» که در مرکز پزشکی Mount Sinai در ساحل میامی مشغول به فعالیت بود، پس از سکنه مغزی که ناشی از کمبود پلاکت خون بود، درگذشت. وزارت بهداشت فلوریدا در بیانیه‌ای گفت: بازرسان پزشکی میامی در حال بررسی علت مرگ وی هستند.

همسر مایکل، «هایدی نکلمن» گفت که او ۲ روز پس از تزریق واکسن به دلیل خون‌ریزی داخلی به اورژانس مراجعه کرد. نکلمن در مصاحبه با «دبلی میل» گفت: «از نظر من مرگ او ۱۰۰ درصد با واکسن «فایزر» ارتباط دارد هیچ توضیح دیگری وجود ندارد».

شرکت فایزر نیز در بیانیه خود اعلام کرد که به دنبال تحقیقات بیشتر در این باره است.

■ بیش از ۸۸ میلیون مبتلا در جهان

آمار جهانی مبتلایان به کروناویروس تاکنون به ۸۸ میلیون و ۵۰۶ هزار و ۵۶۴ نفر رسیده و مرگ یک میلیون